Quum nihil hic prosit falsos componere vultus ,

Nec

Nec lacrymis simulare scelus , quum fallere nemo
 Vos valeat , patres , vincat licet arte Sinonem ,
 Quandoquidem Deus est , qui vobis abdita pandit ,
 Audite , æthereas dum singula ferre sub auras
 Conor , & occulti miracula prodere facti.
 Ipse ego nutricis fateor cum lacte vetustos
 Exsuxi ritus Mosis , vestigia patrum
 Iam damnata sequens : mihi plus Synagoga placebat ,
 Inflatas quam cymba Petri iactata per undas.
 Sunt multi sectæ socii , sunt pulpita , classes ,
 Et loca sunt nobis coetu celebrata frequenti ,
 In quibus antiquæ profitemur dogmata legis
 Ad muros , liquidis quos Guardia nubibus æquat .
 Christicolas , Christumque ipsum , cælique Quirites
 Despuimus cuncti , atque odio exsecramur acerbo .
 Nil animo mentique subit noctisque diuque ,
 Quam rutilas per rura faces , per templa domosque
 Mittere Christiadum , cunctosque absumere ferro .
 Rumor erat gentes inter dispersus Hebraas
 Nuper apud Rhodanum nostro de littore pulsos
 Iudeos latices atro vitiasse veneno .
 Nos quoque currentes fluvios fontesque perennes
 Reddere letales volumis sitientibus æstu .
 Sed derant nobis lactentis corda puelli ,
 Derat item sacri venerabilis hostia Christi ,
 Quo dare possemus dispersum virus in undas .
 Unus de nostris , querulo cui iungere plaustrum
 Moris erat validos domita cervice iuvencos ,
 Promittit puerum , tribuat qui corda veneno .
 Ille vehens merces insignem fertur ad urbem ,
 Quam Tagus auriferas eructans gurgite arenas
 Adluit , & circum sinuosis flexibus ambit .
 Dumque oculis densasque vias & compita lustrat ,
 Quæreret ut prædam , sacram devenit in ædem ,
 Quam pedibus quondam fertur tetigisse beatis .

Vir-

Virgo parens adlapsa polo. Cava limina templi
 Circumstant miserique senes ægrique gementes;
 Quique oculis nequeunt serum spectare colores,
 Communi nec luce frui, pia carmina cantant,
 Et stipis auxilio vitam transmittere discunt.
 Femina consuetis recitabat vocibus hymnos,
 Capta oculis, iejuna fame, vilissima cultu,
 Cui puer ore ruber fusis per colla capillis
 Dux erat, adspectu superis gratissimus ipsis,
 Sola quies matris, misera spes sola senectæ.
 Hunc colludentem nucibus, vel moenibus arces
 Fingentem luteas, vel terram forte cavantem
 Fur blande adloquitur, parvisque ad retia donis
 Adlicit. Ille mali sequitur vestigia furis,
 Et plaustro impositus largo rigat aurea fletu
 Ora, Toletanam numquam redditurus in urbem.
 Attulit has merces nobis auriga triumphans,
 Quas Arabes numquam, nec fortunata Canopus
 Navibus imposuit, nec vidiit decolor Indus.
 Servamus puerum, patimur nec abire licenter,
 Quo vellet, datus est custos qui traxerat illum.
 Cynthia iam pleno repletat cornua vultu,
 Quum gens nostra solet tempus celebrare quotannis,
 Quo maris horrisoni sicco pede transiit undas.
 Victoria iam nobis de more litanda paratur,
 Proque agno captum volumus mactare puerum.
 Ex duro temone crucem, tristemque coronam,
 Tempora quæ premeret, tribulis conflamus acutis.
 Sunt clavi cultrique truces, qui pectora cædant,
 Nec desunt stricctis horrentia verbera nodis.
 Progredimur cuncti per amica silentia noctis,
 Ducimus & puerum gestantem vincula collo.
 Non procul a patriis rupes altissima muris
 Distat, quæ vallem late prospectat amoenam.
 Adscensu acclivi surgit, cæloque propinquat,